证券代码：002487          证券简称：大金重工        公告编号：2023-069

大金重工股份有限公司

关于为子公司代为开具保函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

大金重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27 日召开了第

五届董事会第四次会议、第五届监事会第三次会议，2023 年 5 月 19 日召开了 2022

年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度对外担保额度预计的议案》，同

意公司与下属子公司在 2023 年度相互提供担保额度总计不超过 130 亿元，担保

范围包括但不限于申请综合授信（包括贷款、银行承兑汇票、信用证、保函等信

用品种）、借款、融资租赁等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但

不限于连带责任担保、抵（质）押担保等方式。上述担保额度的有效期自公司股

东大会决议通过之日起 12 个月之内有效，具体内容详见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)上刊登的《关于 2023 年度对外担保额度预计的公告》（公

告编号：2023-044）。

为节约财务费用、降低风险、加强资金管理，公司根据整体生产经营计划，

在上述担保额度内，将代全资子公司向银行申请开具保函，保函累计总额度不超

过人民币 40 亿元。全资子公司范围包括目前已成立的纳入合并范围内的全资子

公司，以及在前述担保额度有效期内新成立的或新纳入合并报表范围内的全资子

公司，已成立的全资子公司名单详见附表。

上述开具保函额度在公司董事会、股东大会批准的年度担保额度范围内。

截至本公告披露日，公司及下属子公司的担保余额为 621,219.01 万元。其中，

公司对下属子公司的担保余额为 555,325.88 万元，占公司 2022 年经审计的净资

产比例为 85.34%，公司不存在对合并报表外公司提供担保的情况。截至目前，

公司及下属子公司无逾期或涉及诉讼的担保。

特此公告！

大金重工股份有限公司董事会

2023 年 7 月 15 日

附表：

截至 2023 年 6 月 30 日，公司合并报表范围内的全资子公司基本情况如下：

序号 子公司名称 注册地 持股比例 注册资本（元） 成立日期

1 蓬莱大金海洋重工有限公司 山东烟台市 100%  13,000  2009 年 12 月 14 日

2 北京金胤资本管理有限公司 北京市 100%  20,000  2012 年 11 月 19 日

3 兴安盟大金重工有限公司 内蒙古兴安盟 100%  5,000  2019 年 9 月 29 日

4 张家口大金风电装备有限公司 河北张家口市 100%  5,000  2020 年 3 月 18 日

5 大金重工（烟台）风电有限公司 山东烟台市 100%  5,000  2021 年 4 月 7 日

6 烟台大金母港风电有限公司 山东烟台市 100%  5,000  2021 年 4 月 7 日

7 阳江大金风电海洋工程科技有限公司 广东阳江市 100%  5,000  2022 年 3 月 7 日

8 张家口大金风电叶片有限公司 河北张家口市 100%  10,000  2022 年 5 月 10 日

9 大金重工欧洲有限责任公司 德国汉堡市 100% - 2020 年 1 月 24 日

10 彰武大金风电设备制造有限责任公司 辽宁阜新市 100%  10,000  2020 年 6 月 5 日

11 阜新大金风电叶片有限责任公司 辽宁阜新市 100%  20,000  2020 年 6 月 4 日

12 大金新能源重装(乳山)有限公司 山东威海市 100%  5,000  2021 年 12 月 13 日

13 汕头大金风电海洋工程科技有限公司 广东汕头市 100%  5,000  2022 年 7 月 5 日

14 盘锦大金海洋工程有限公司 辽宁盘锦市 100%  5,000  2022 年 12 月 29 日

15 大金重工（烟台）海上风电有限公司 山东烟台市 100%  2,000  2021 年 1 月 28 日

16 大金重工波兰有限公司 波兰什切青市 100% - 2021 年 11 月 8 日

17 宁波金胤重工科技有限公司 浙江宁波市 100%  5,000  2023 年 3 月 23 日

18 唐山大金海洋工程装备制造有限公司 河北唐山市 100%  45,000  2023 年 4 月 11 日

19 大同大金风电装备有限公司 山西大同市 100%  100  2023 年 6 月 16 日

20 北京金琭新能源科技有限公司 北京市 100%  5,000  2022 年 11 月 16 日

21 唐山金胤新能源科技有限公司 河北唐山市 100%  5,000  2022 年 11 月 30 日

22 唐山曹妃甸区金瑞能源有限公司 河北唐山市 100%  500   2023 年 6 月 7 日

23 山西省文水县金胤新能源有限公司 山西文水县 100%  500  2023 年 6 月 13 日

24 汕头金朔新能源开发有限公司 广东汕头市 100%  5,000  2022 年 9 月 6 日

25 汕头金朔风力发电有限公司 广东汕头市 100%  1,000  2022 年 10 月 11 日

26 彰武金胤电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  10,000  2020 年 3 月 3 日

27 彰武西六家子电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  15,890  2020 年 3 月 25 日

28 彰武金科电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  10,000  2020 年 2 月 27 日

29 彰武平安电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  1,000  2021 年 4 月 16 日

30 彰武金智电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  10,000  2020 年 2 月 27 日

31 彰武苇子沟电力新能源有限公司 辽宁阜新市 100%  1,000  2020 年 4 月 1 日

32 烟台金胤新能源有限公司 山东烟台市 100%  1,000  2021 年 6 月 15 日

33 张家口金帛新能源有限公司 河北张家口市 100%  1,000  2021 年 4 月 1 日

34 尚义金铄新能源有限公司 河北张家口市 100%  500  2021 年 4 月 8 日

35 张家口金源新能源有限公司 河北张家口市 100%  1,000  2021 年 4 月 8 日

36 尚义金铎新能源有限公司 河北张家口市 100%  500  2021 年 4 月 8 日

37 张家口金泰新能源有限公司 河北张家口市 100%  1,000  2021 年 4 月 12 日

38 尚义金瑞新能源有限公司 河北张家口市 100%  500  2021 年 4 月 13 日

39 张家口翰风新能源有限公司 河北张家口市 100%  1,000  2021 年 4 月 13 日

40 尚义金弘新能源有限公司 河北张家口市 100%  500  2021 年 4 月 13 日

41 宕昌金智新能源电力有限公司 甘肃陇南市 100%  1,000  2022 年 5 月 13 日